
1 
 

Zápis 
 

z 32. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 27. listopadu 2023 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 10 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
  
V případě omluvených členů Rady HMP z jednání schůze bylo postupováno v souladu           
s § 3 odst. 2 Jednacího řádu Rady hlavního města Prahy.  
 
Zapisovatelka: Mgr. Daniela Krausová, DiS.  
 
 
 32. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:07 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti člena Rady HMP a dalších účastníků 
videokonference bylo provedeno vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen 
reportem z videokonferenčního systému. 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
(10:08 – 10:09) 
náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 

              radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
 

2. Schválení programu jednání  
(10:10 – 10:12) 

 
 
 
 



2 
 

 
Materiály dodatečně zařazené do operativního rozhodování Rady HMP  

 
I. náměstek primátora Hřib, v zastoupení předkladatele - radního Mazura, požádal  
o dodatečné zařazení materiálu R-49641 do operativního rozhodování Rady HMP,  
na což reagoval radní Kovářík.   
 
k návrhu na uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo mezi hlavním městem Prahou  
a společností Operátor ICT, a.s. 

- radní Mazur 
- TISK R-49641 
- zařazeno jako bod č. 94 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-49641  
do operativního rozhodování Rady HMP – pro hlasovalo 10 členů Rady HMP –                       
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček,      
Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza,            
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, Mgr. Adam Zábranský, proti 0, 
zdržel se 0, nepřítomen 1 – RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. – přijato. 

 
 
Schválení programu 32. schůze Rady HMP  
 (pro hlasovalo 10 členů Rady HMP - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,    
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,                   
Ing. Zdeněk Kovářík, Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 –                
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.) 
 Program 32. schůze Rady HMP byl s výše uvedenou úpravou schválen. 
 

 
3. Schválení zápisů: 

- z 30. jednání Rady HMP ze dne 6. 11. 2023 
- z 16. mimořádného jednání Rady HMP ze dne 20. 11. 2023 

 (10:13 – 10:14) 
 (pro hlasovalo 10 členů Rady HMP - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,       
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,                   
Ing. Zdeněk Kovářík, Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 –                
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.) 
 Zápisy včetně usnesení byly schváleny beze změny. 
 
  



3 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., 
zahájil v 10:15 hodin primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                           
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

4.  I. náměstek primátora Hřib 
 
k rozhodnutí jediného akcionáře o převedení jiného výsledku hospodaření společnosti 
Technická správa komunikací hl.m. Prahy, a.s. na účet nerozděleného zisku minulých let 
 

TISK R-50001  Doba projednávání: 10:16 – 10:17 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ  
                                                                                      MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2665 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., seznámil předkladatel –                
I. náměstek primátora Hřib.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 Valnou hromadu společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., 
zakončil primátor hl. m. Prahy v 10:17 hodin. 
 



4 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Pražské služby, a.s.  
 

Valnou hromadu společnosti Pražské služby, a.s., zahájil v 10:18 hodin primátor 
hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                           
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

5.  náměstkyně primátora Komrsková 
 
ke Střednědobému plánu 2024 - 2028 společnosti Pražské služby, a.s. 
 
TISK R-49831  Doba projednávání: 10:19 – 10:48 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ  
                                                                                      MHMP  
                                                                                      JUDr. P. Roman – předseda  
                                                                                      představenstva Pražské služby, a.s.   
                                                                                      Ing. Wagenknecht – předseda dozorčí  
                                                                                      rady Pražské služby, a.s. 
                                                                                      J. Poláková – Pražské služby, a.s.  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2666 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Pražské služby, a.s., seznámila předkladatelka – náměstkyně primátora 
Komrsková.  



5 
 

 JUDr. Roman – předseda představenstva Pražské služby, a.s. podrobně doplnil 
informace k předloženému materiálu.  
 Primátor hl. m. Prahy vznesl dotaz, na který reagoval JUDr. Roman - předseda 
představenstva Pražské služby, a.s. 
 I. náměstek primátora Hřib vznesl dotaz k plnění usnesení Rady HMP  
ze dne 6. 6. 2022 k udělení pokynu představenstvu společnosti Pražské služby, a.s.,  
ve kterém představenstvo dostalo pokyn, že má provést reorganizaci činnosti společnosti 
tak, aby byly vyřešeny podmínky stanovené zákonem, na což reagoval radní Kovářík s tím, 
že dle jeho informací tento pokyn ze strany společnosti Pražské služby, a.s. plněn je a 
uvedl další doplňující informace k této problematice. K dotazu I. náměstka primátora 
Hřiba se dále vyjádřili primátor hl. m. Prahy a JUDr. Roman – předseda představenstva 
Pražské služby, a.s. 
 Ing. Wagenknecht – předseda dozorčí rady Pražské služby, a.s. okomentoval 
předložený materiál.  
 Náměstkyně primátora Komrsková doplnila informace k vyjádření předsedy 
představenstva Pražské služby, a.s. 
 I. náměstek primátora Hřib požádal, aby bylo v zápise zaznamenáno,  
že o bodu I. „bere na vědomí“ navrženého usnesení, bude hlasovat „pro“ přijetí, ale dle 
jeho slov „nerad“, z důvodu některých skutečností, které byly řečeny v rámci diskuse.  
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ vznesl dotaz, na který 
reagovali náměstkyně primátora Komrsková, radní Kovářík.  
 Náměstek primátora Hlaváček vznesl dotaz, na který reagovala náměstkyně 
primátora Komrsková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 Valnou hromadu společnosti Pražské služby, a.s., zakončil primátor hl. m. 
Prahy v 10:48 hodin. 
  



6 
 

6.  I. náměstek primátora Hřib, náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhu na vypracování metodického materiálu Kultivované dopravní značení 
v městském prostředí 
 

TISK R-49333 Doba projednávání: 10:49 – 11:06 
PŘIZVANÍ: Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP  

PŘERUŠEN 
  
 Předložený materiál uvedli předkladatelé – I. náměstek primátora Hřib, 
náměstek primátora Hlaváček. 
 Primátor hl. m. Prahy se vyjádřil k předloženému materiálu.  
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ vznesl žádost  
na předkladatele, na což reagoval náměstek primátora Hřib.  
 Radní Kovářík přednesl své připomínky a stanovisko k předloženému 
materiálu, na což reagoval náměstek primátora Hlaváček.   
 Náměstkyně primátora Udženija se vyjádřila a vznesla dotaz, na který reagoval 
I. náměstek primátora Hřib.  
 Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP doplnil informace k předloženému materiálu. 
 Primátor hl. m. Prahy přednesl své stanovisko k projednávanému materiálu. 
 Radní Zábranský se vyjádřil.   
 Mgr. Rázga – předsedkyně Výboru pro strategický a hospodářský rozvoj  
a podporu podnikání a inovací ZHMP vznesla dotaz, na který reagoval I. náměstek 
primátora Hřib. 
 Náměstek primátora Hlaváček reagoval na předchozí vyjádření.  
 Předkladatel – I. náměstek primátora Hřib navrhl přerušení projednávání 
předloženého materiálu do příštího jednání Rady HMP, s čímž spolupředkladatel - 
náměstek primátora Hlaváček, souhlasil.  
 Závěrem se vyjádřili: Ing. Nacher – předseda klubu ZHMP ANO 2011,                         
J. Wolf – předseda Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu 
cestovního ruchu ZHMP.   
 PŘERUŠENO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 

7.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku              
"Stavba č. 43498 Parkovací dům Dědina; stavební práce" a návrhu navýšení celkových 
nákladů investiční akce 
 
TISK R-49203 Doba projednávání: 11:07 – 11:13 

PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2667 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hřib.  
 K předloženému materiálu se vyjádřili: náměstkyně primátora Udženija, radní 
Klecanda, primátor hl. m. Prahy, náměstek primátora Hlaváček, I. náměstek primátora 
Hřib. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



8 
 

8.  I. náměstek primátora Hřib 
 
k záměru nabytí světelných signalizačních zařízení třetích osob do vlastnictví hl.m. Prahy 
a k záměru přípravy nové organizace výstavby světelných signalizačních zařízení 
 

TISK R-49278 Doba projednávání: 11:14 – 11:15 
PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2668 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hřib.  
 Radní Kovářík vznesl prosbu na ředitele odboru ODO MHMP, z rozpočtového 
hlediska.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

9.  náměstkyně primátora Komrsková, primátor hl. m. Prahy 
 
k uzavření Dohody o narovnání se společností Ensytra s.r.o. za bezesmluvní užívání 
portálu Energy Broker 
 

TISK R-48079 Doba projednávání: 11:16 – 11:17 
PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP  
                                                                                      MHMP                                                                         
                                                                                      Ing. Petruška – odbor OCP MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2669 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Komrsková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



10 
 

 

10.  náměstkyně primátora Komrsková 

 
k návrhu na vyhlášení Programu na podporu projektů ke zlepšení stavu životního 
prostředí hl.m. Prahy pro rok 2024 
 

TISK R-49648 Doba projednávání: 11:18 – 11:19 
PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP  
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2670 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora 
Komrsková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

11.  náměstkyně primátora Udženija 
 
k návrhu na poskytnutí individuální neinvestiční dotace žadateli proFem - centrum pro 
oběti domácího a sexuálního násilí, o.p.s., neposkytnutí dotace žadateli Revenium, z.s. a k 
návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 
 

TISK R-49783 Doba projednávání: 11:20 – 11:21 
PŘIZVANÍ: Ing. Havelková – ředitelka odboru ZDR  
                                                                                      MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9                                                                                  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2671 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Udženija.  
 Primátor hl. m. Prahy vznesl připomínku k předloženému materiálu s tím,  
že dle jeho názoru by Rada HMP měla hlasovat odděleně o poskytnutí a neposkytnutí 
dotace, na což reagovala náměstkyně primátora Udženija a radní Kovářík s tím, že jsou 
pravidelně na Radě HMP hlasovány materiály zahrnující poskytnutí dotace a zároveň 
nevyhovění žádosti o dotace. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



12 
 

 

12.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy za účelem financování mzdových nákladů v roce 
2023 v projektu "Podpora vybraných druhů sociálních služeb v krajské síti sociálních 
služeb na území hl.m. Prahy na roky 2019 - 2022" 
 
TISK R-49837 Doba projednávání: 11:22 – 11:23 

PŘIZVANÍ: PhDr. Uhlík, MPA – ředitel odboru SOV  
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2672 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora Udženija.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

13.  radní Hroza 
 
k záměru realizace veřejné zakázky na stavbu č. 6963 Celk. přest a rozšíření ÚČOV  
na Císař. ostrově, etapa 0004 Nátokový labyrint - levý břeh, mimo zadávací řízení v režimu 
vertikální spolupráce dle § 11 ZZVZ 
 

TISK R-48664 Doba projednávání: 11:24 – 11:25 
PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP  
                                                                                      Ing. Válek, MBA – předseda  
                                                                                      představenstva Pražská  
                                                                                      vodohospodářská společnost a.s.  
                                                                                      PhDr. Hájek – místopředseda  
                                                                                      představenstva Technická správa  
                                                                                      komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2673 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hroza.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



14 
 

 

14.  radní Klecanda 

 
k návrhu na uzavření Dohody o narovnání 
 

TISK R-48937 Doba projednávání: 11:26 – 11:27 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML  
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0    

                                                             NEHLASOVAL:                        2                             
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2674 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

15.  radní Klecanda 
 
k návrhu na vyhlášení konkursních řízení a jmenování konkursních komisí pro posuzování 
uchazečů o jmenování do funkce ředitele/ředitelky příspěvkových organizací 
vykonávajících činnost škol či školských zařízení 
 

TISK R-49434 Doba projednávání: 11:28 – 11:29 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML  
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2675 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



16 
 

 

16.  radní Klecanda 

 
k návrhu na vyhlášení konkursního řízení a jmenování konkursní komise pro posuzování 
uchazečů o jmenování do funkce ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Základní škola 
speciální, Praha 10, Starostrašnická 45 
 
TISK R-49759 Doba projednávání: 11:30 – 11:31 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML  
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2676 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

17.  radní Kovářík 
 
k návrhu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024, finančních vztahů k městským 
částem hl.m. Prahy z rozpočtu vl. hl.m. Prahy na rok 2024, rozdělení příspěvku na výkon 
státní správy ze státního rozpočtu městským částem hl.m. Prahy na rok 2024  
a střednědobého výhledu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy do roku 2029 
 
TISK R-49948 Doba projednávání: 11:32 – 11:35 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ  
                                                                                      MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2677 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP podrobněji seznámil předkladatel – 
radní Kovářík.  
 Primátor hl. m. Prahy přednesl krátký komentář k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



18 
 

 

18.  radní Kovářík  

 
k záměru odboru rozpočtu MHMP na realizaci veřejné zakázky                                 
"Přezkoumání hospodaření hlavního města Prahy za kalendářní roky 2024 - 2029" 
 

TISK R-48767 Doba projednávání: 11:36 – 11:37 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ  
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2678 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Kovářík.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

19.  radní Mazur, v zastoupení náměstkyně primátora Komrsková 
 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb otestování 
technologie pro získávání statistických dopravních dat 
 

TISK R-49538 Doba projednávání: 11:38 – 11:39 
PŘIZVANÍ: Ing. Kubešová – pověřená řízením  
                                                                                      odboru PRI MHMP 
                                                                                      Ing. Šárovec – Operátor ICT, a.s.  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2679 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila v zastoupení předkladatele – 
náměstkyně primátora Komrsková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



20 
 

 

20.  radní Zábranský 

 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 1546 ze dne 13. 6. 2022 k návrhu na úplatné nabytí 
pozemků v k.ú. Ďáblice, Háje, Suchdol, Újezd nad Lesy a Kyje 
 

TISK R-49195 Doba projednávání: 11:40 – 11:41 
PŘIZVANÍ: Ing. Prokopová Nesrstová – odbor 
                                                                                      HOM MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2680 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

 

21.  radní Zábranský 

 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 1544 ze dne 13. 6. 2022 a usnesení Zastupitelstva hl.m. 
Prahy č. 39/126 ze dne 8. 9. 2022 k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 4225,      
parc. č. 4229 a parc. č. 4230 vše v k.ú. Frýdlant, obec Frýdlant, okres Liberec, z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu  
ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2,  
do vlastnictví hl.m. Prahy 
 

TISK R-49253 Doba projednávání: 11:42 – 11:43 

PŘIZVANÍ: Ing. Prokopová Nesrstová – odbor  
                                                                                      HOM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2681 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



22 
 

 

22.  ředitel MHMP 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku 
"Restaurátorské opravy vstupních prostor a schodišť Nové radnice" 
 

TISK R-49910 Doba projednávání: 11:44 – 11:46 
PŘIZVANÍ: Ing. Stránský – ředitel odboru SLU  
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2682 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – ředitel MHMP ************. 
 Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP vznesl dotaz, na který 
reagovali ředitel MHMP, Ing. Stránský – ředitel odboru SLU MHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 
 

23.  ředitel MHMP 
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
 
TISK R-50122 Doba projednávání: 11:47 – 11:48 

PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO  
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                                                  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2683 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – ředitel MHMP 
*************. 
 Radní Kovářík přednesl krátký komentář k předloženému usnesení, na což 
reagoval primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



24 
 

Bod č. 24 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 94 schváleného programu 
(11:49 – 11:51) 
Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP vznesl dotazy k materiálu                    
R-47405 předkladatele – radního Zábranského, na což reagovali radní Zábranský, ředitel 
MHMP. 
 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno požádat o 
ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,                  
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková,                      
JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza,                                                     
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, Mgr. Adam Zábranský, 
proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 – RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. – přijato) 
 
1. k návrhu na termínový kalendář zasedání Rady hl.m. Prahy a Zastupitelstva hl.m. Prahy 
na rok 2024 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-49973 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2684 
 
2. k návrhu na uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku parc. č. 4109/1 zapsaném 
na LV č. 2006 v k.ú. Modřany za účelem zřízení služebnosti cyklistické trasy včetně dvou 
fitness koutků umístěné v rámci stavby „Cyklistická trasa podél Vltavy  
v Modřanech, úsek mezi ulicemi U Kina a U Soutoku, č. akce 10015“ 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-49627 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2685 
 
3. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 03 a 10  
a úpravu plánu realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací 
hl.m. Prahy, a.s. 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-49775 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2686 
 
4. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 03 a 10  
a úpravu plánu realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací 
hl.m. Prahy, a.s. 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-49869 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2687 



25 
 

5. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 03 a úpravu 
plánu realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, 
a.s. 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-49881 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2688 
 
6. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 03 a úpravu 
plánu realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, 
a.s. 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-49955 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2689 
 
7. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 03 a úpravu 
plánu realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, 
a.s. 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-49968 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2690 
   
8. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 03 a úpravu 
plánu realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, 
a.s. 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-49976 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2691 
 
9. k návrhu na odpis pohledávky hl.m. Prahy převzaté po zaniklé organizaci Technická 
správa komunikací hl.m. Prahy, příspěvková organizace 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-49897 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2692 
 
10. k návrhu na uzavření dohody o uznání dluhu a splátkovém kalendáři se lhůtou splatnosti 
nepřevyšující 18 měsíců, vzniklém ze soudního řízení za způsobenou škodu  
na majetku ve vlastnictví hl.m. Prahy 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-49940 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2693 
 
 



26 
 

11. k Dohodě o vzájemném bezúplatném užívání pozemků v k.ú. Kamýk, obec Praha                     
č. DOH/29/02/004995/2023 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-49573 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2694 
 
12. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy a příspěvkové organizace Pražská 
developerská společnost v roce 2023 v kapitole 01 Rozvoj obce 

− náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R-49788 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2695 
 
13. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Zoologická zahrada hl.m. 
Prahy, U Trojského zámku 120/3, IČO: 00064459 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-49603 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2696 
   
14. k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 02 v souvislosti s Programem Čistá energie Praha 
2022 – 2023 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-49644 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2697 
 
15. k návrhu na úpravu odpisového plánu dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
v roce 2023 p.o. Lesy hl.m. Prahy, na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023  
a k odsouhlasení odprodeje přebytečného majetku p.o. Lesy hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-49737 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2698 
 
16. k návrhu na poskytnutí dotace v rámci dotačního programu "Zlepšování kvality ovzduší 
v hl.m. Praze - pořízení ekologického vytápění v domácnostech V" - 1. skupina 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-49640 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2699 
 
17. k návrhu na zřízení Komise Rady HMP Umění pro město a jmenování jejích členů 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-50004 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2700 
 



27 
 

18. k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace hl.m. Prahy 
Dětské centrum Paprsek a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 0582 v roce 2023 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49877 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2701 
 
19. k návrhu na uzavření dohod o splátkách dlužného nájemného a úhrad za plnění 
poskytovaná s užíváním bytů se lhůtou splatnosti nepřevyšující 18 měsíců se stávajícími 
nájemci bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49464 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2702 
   
20. k návrhu na pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49834 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2703 
 
21. k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49943 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2704 
 
22. k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace Zdravotnická 
záchranná služba hlavního města Prahy a na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy v kap. 05  
pro rok 2023 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49902 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2705 
 
23. k návrhu na předání investiční akce č. 0044530 "ZŠ pro žáky se specif.por.uč., P6 - 
přístavba objektu" z odboru SML MHMP (ORJ 0461) na odbor INV MHMP (ORJ 0421)  
a na zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku akcí včetně stanovení celkových 
nákladů investiční akce a na úpravu rozpočtu minulých let vlastního hl.m. Prahy 

− radní Klecanda 
− TISK R-48365 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2706 
 
 
 
 
 



28 
 

24. k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 04 - Školství, mládež  
a sport na poskytnutí příspěvku zřizovatele na realizaci opatření v projektu „UNICEF – 
pomoc uprchlíkům“ 

− radní Klecanda 
− TISK R-49265 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2707 
 
25. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023, v kapitole 04 - školství, 
mládež a sport a návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků z rozpočtu 
hlavního města Prahy na podporu adaptačních skupin pro ukrajinské uprchlíky v Praze 

− radní Klecanda 
− TISK R-49373 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2708 
   
26. k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 04 - Školství, mládež  
a sport 

− radní Klecanda 
− TISK R-49467 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2709 
 
27. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 v kapitole 04 
- Školství, mládež a sport a úpravu celkových nákladů investiční akce 

− radní Klecanda 
− TISK R-48585 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2710 
 
28. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport - vratka dotace MŠMT - EU-Šablony II 

− radní Klecanda 
− TISK R-49797 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2711 
 
29. k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 04 - Školství, mládež  
a sport a poskytnutí příspěvků zřizovatele na realizaci opatření pro pražské domácnosti 
ohrožené inflací 

− radní Klecanda 
− TISK R-49853 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2712 
 
 
 
 



29 
 

30. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport - vratka dotace MŠMT - EU-Šablony II 

− radní Klecanda 
− TISK R-49914 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2713 
 
31. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a k úpravě závazných ukazatelů 
rozpočtu na rok 2023 v kap. 0416 na základě "Výkazu o změnách v poskytovaných 
podpůrných opatřeních a jejich finanční náročnosti R 44 - 99 k 30. 09. 2023                                           
a k 31. 10. 2023" 

− radní Klecanda 
− TISK R-49915 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2714 
   
32. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 v kap. 0416 

− radní Klecanda 
− TISK R-49963 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2715 
 
33. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 v kap. 0416 

− radní Klecanda 
− TISK R-49977 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2716 
 
34. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 v souvislosti  
s poskytnutím finančních prostředků na 4. čtvrtletí pro soukromé školství na území hlavního 
města Prahy 

− radní Klecanda 
− TISK R-49991 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2717 
 
35. k návrhu na úpravu odpisového plánu hmotného a nehmotného majetku příspěvkových 
organizací v kap. 0416 na rok 2023 

− radní Klecanda 
− TISK R-49995 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2718 
 
36. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 v kap. 0416  
u příspěvkových organizací, jejichž zřizovateli jsou městské části hlavního města Prahy 

− radní Klecanda 
− TISK R-50042 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2719 



30 
 

   
37. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 v kap. 0416 

− radní Klecanda 
− TISK R-50043 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2720 
 
38. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Akademické gymnázium a Jazyková 
škola s právem státní jazykové zkoušky, školy hlavního města Prahy, se sídlem Praha 1, 
Štěpánská 22 v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-49796 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2721 
 
39. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Gymnázium prof. Jana Patočky, Praha 
1, Jindřišská 36, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-49859 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2722 
   
40. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Střední průmyslová škola stavební 
Josefa Gočára, Praha 4, Družstevní ochoz 3, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-49862 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2723 
 
41. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední 
průmyslová škola dopravní, Praha 1, Masná 18, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-49865 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2724 
   
42. k návrhu na změnu zápisu v rejstříku škol a školských zařízení a k návrhu na změnu 
zřizovací listiny příspěvkové organizace hl.m. Prahy Základní škola pro žáky s poruchami 
zraku, Praha 2, nám. Míru 19 

− radní Klecanda 
− TISK R-49909 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2725 
 
 
 
 



31 
 

43. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby Soukromá střední 
odborná škola a Soukromé střední odborné učiliště BEAN, s.r.o., se sídlem Českobrodská 
362/32a, Praha 9, IČO: 25641034, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-49713 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2726 
 
44. k vydání souhlasného stanoviska k zápisu právnické osoby GAELY Prague, s.r.o. - 
Gymnázium a ekonomické lyceum, se sídlem Praha 4, Bělehradská 7/13, do rejstříku škol  
a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-49804 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2727 
 
45. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu v rejstříku škol a školských zařízení 
právnické osoby Gymnázium, střední odborná škola a Pražská taneční konzervatoř, s.r.o., se 
sídlem Praha 6, Laudova 1024/10 

− radní Klecanda 
− TISK R-49836 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2728 
 
46. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby Akademie tělesné 
výchovy a sportu PALESTRA - Vyšší odborná škola, spol. s r. o., se sídlem Praha 9, Slovačíkova 
400/1, o změnu zápisu v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-49880 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2729 
   
47. k vydání souhlasného stanoviska k zápisu budoucí právnické osoby Základní škola  
a gymnázium Minehava, z.s., se sídlem Praha 2, Korunní 1251/48, do rejstříku škol  
a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-49891 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2730 
 
48. k návrhu na povolení výjimky z nejnižšího stanoveného počtu dětí v přípravné třídě 
základní školy v příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola, Praha 8,  
Za Invalidovnou 1 

− radní Klecanda 
− TISK R-49889 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2731 
 
 



32 
 

49. k návrhu odpovědi na stížnost na Střední školu designu a umění, knižní kultury  
a ekonomiky Náhorní, Praha 8, U Měšťanských škol 525/1 a k návrhu opatření přijatého 
odborem školství, mládeže a sportu Magistrátu hlavního města Prahy 

− radní Klecanda 
− TISK R-49480 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2732 
 
50. k návrhu na jmenování zástupců zřizovatele ve školských radách při školách zřizovaných 
hlavním městem Prahou 

− radní Klecanda 
− TISK R-49786 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2733 
 
51. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kapitole 04 - školství, 
mládež a sport a k návrhu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu hlavního města Prahy na 
podporu adaptačních skupin pro ukrajinské uprchlíky v Praze 

− radní Klecanda 
− TISK R-49934 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2734 
   
52. k úpravě rozpočtu vl. hl.m. Prahy v rámci mezinárodní spolupráce s UNICEF v roce 2023 
koordinované odborem FON MHMP 

− radní Kovářík 
− TISK R-49639 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2735 
 
53. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023  
o poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva životního prostředí v souvislosti 
s financováním projektu z Operačního programu životní prostředí 2014 - 2020 určené  
pro MČ HMP a poskytnutí účelové investiční a neinvestiční dotace MČ Praha 12 

− radní Kovářík 
− TISK R-49848 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2736 
 
54. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023  
o neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva financí ČR na úhradu výdajů 
vynaložených na zajištění různých typů nouzového ubytování v souvislosti s migrační vlnou 
velkého rozsahu vyvolanou válečným konfliktem na Ukrajině 

− radní Kovářík 
− TISK R-49850 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2737 
   
 



33 
 

55. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023  
o poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj z Operačního 
programu IROP - č. 117030 určené pro MČ HMP a poskytnutí účelové investiční dotace MČ 
Praha 3 

− radní Kovářík 
− TISK R-49919 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2738 
 
56. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023  
o poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí  
v souvislosti s financováním projektu z Operačního programu Zaměstnanost určené pro MČ 
HMP a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 7 

− radní Kovářík 
− TISK R-49922 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2739 
   
57. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 o neinvestiční transfer 
ze státního rozpočtu z MŠMT ze zdrojů Evropské unie - Next Generation EU určený  
na financování "Výzvy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně 
znevýhodněných žáků" 

− radní Kovářík 
− TISK R-49956 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2740 
 
58. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023  
o neinvestiční transfer určený na projekt spolufinancovaný EU a poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace MČ Praha 6 

− radní Kovářík 
− TISK R-49959 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2741 
 
59. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023  
o poskytnutý transfer ze státního rozpočtu z Národní sportovní agentury v souvislosti  
s financováním projektu z Regionální sportovní infrastruktury - program č. 162D52 určený 
pro MČ HMP a poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha - Dolní Měcholupy 

− radní Kovářík 
− TISK R-49975 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2742 
 
 
 
 
 



34 
 

60. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023  
o poskytnutý transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva průmyslu a obchodu ze Státního 
programu na podporu úspor energie EFEKT III určený pro MČ HMP a poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace MČ Praha 12 

− radní Kovářík 
− TISK R-49987 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2743 
 
61. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023  
o neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí určený na 
podporu poskytování sociálních služeb sociální péče pro potřebné osoby přicházející  
do České republiky z území Ukrajiny v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 
vyvolaným invazí vojsk Ruské federace 

− radní Kovářík 
− TISK R-49989 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2744 
   
62. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023  
o neinvestiční transfer ze státního rozpočtu na cenu Ministerstva kultury - Knihovna roku 

− radní Kovářík 
− TISK R-49990 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2745 
 
63. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023  
o neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva dopravy na úhradu prokazatelné 
ztráty ze závazku veřejné služby ve veřejné železniční osobní dopravě v roce 2023 

− radní Kovářík 
− TISK R-49993 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2746 
 
64. k revokaci usnesení Rady HMP č. 446 ze dne 20. 3. 2023 a č. 947 ze dne 15. 5. 2023  
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z programu Národního plánu obnovy určené pro MČ HMP  
a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ Praha 3 a MČ Praha 22 

− radní Kovářík 
− TISK R-49994 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2747 
 
 
 
 
 
 



35 
 

65. k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v souvislosti s vratkou finančních 
prostředků do státního rozpočtu z akcí realizovaných v rámci Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 

− radní Kovářík 
− TISK R-50015 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2748 
 
66. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy o poskytnutý neinvestiční 
transfer ze státního rozpočtu ze SFDI na financování dopravní infrastruktury  
v roce 2023 

− radní Kovářík 
− TISK R-50023 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2749 
   
67. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha-Běchovice k podání žádosti o poskytnutí dotace 
z Ministerstva pro místní rozvoj v rámci programu IROP 

− radní Kovářík 
− TISK R-48922 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2750 
 
68. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 12 k podání žádosti o dotaci z Operačního 
programu Životní prostředí 2021 – 2027 v rámci 1. výzvy Agentury ochrany přírody  
a krajiny České republiky 

− radní Kovářík 
− TISK R-49767 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2751 
 
69. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kap. 0853 a kap. 0924  
v roce 2023 

− radní Mazur 
− TISK R-49670 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2752 
   
70. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o zřízení služebnosti se Společenstvím vlastníků 
NOVODVORSKÁ 92 

− radní Zábranský 
− TISK R-49528 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2753 
 
 
 
 
 



36 
 

71. k uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemků parc. č. st. 54, st. 55, st. 67 a 8/14  
o celkové výměře 1.095 m2, vše v k.ú. Svémyslice, okres Praha-východ, ve vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ 
128 00 

− radní Zábranský 
− TISK R-49871 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2754 
   
72. k návrhu na úpravu vztahů k části pozemku parc. č. 76/23 a k části pozemku                      
parc. č. 76/2, oba k.ú. Střížkov 

− radní Zábranský 
− TISK R-48626 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2755 
 
73. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 1316/22 a části pozemku parc. č. 1316/2 
a části pozemku parc. č. 1318/1 v k.ú. Smíchov a zřízení bezúplatného věcného břemene 
stezky pro hlavní město Prahu 

− radní Zábranský 
− TISK R-47568 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2756 
 
74. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 96/4 v k.ú. Troja 

− radní Zábranský 
− TISK R-49663 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2757 
 
75. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 509/34 v k.ú. Horní Měcholupy 

− radní Zábranský 
− TISK R-49722 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2758 
 
76. k návrhu úplatného nabytí části pozemku parc. č. 878 v k.ú. Staré Město,                                     
dle geometrického plánu č. 815-23/2019 oddělená a nově označená jako pozemek                
parc. č. 878/4 o výměře 57 m2 v k.ú. Staré Město, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-49215 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2759 
   
 
 
 
 



37 
 

77. k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 285/1 a parc. č. 285/2 v k.ú. Michle                      
z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-49579 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2760 
 
78. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1227/38 v k.ú. Libeň, z vlastnictví 
společnosti ŠTUKO, družstvo umělecké výroby pro obnovu památek, do vlastnictví hl.m. 
Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-49667 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2761 
 
79. k návrhu bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 1007/12 v k.ú. Jinonice, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-49512 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2762 
 
80. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2184/71 v k.ú. Uhříněves, obec Praha,    
z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Správa železnic, státní 
organizace do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-49738 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2763 
 
81. k návrhu na bezúplatné nabytí 7 ks sloupů veřejného osvětlení, kabelového vedení  
a zapínacího místa v k.ú. Smíchov, obec Praha, z vlastnictví společnosti CENTRAL GROUP    
74. investiční a.s. do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-49784 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2764 
   
82. k návrhu na zrušení usnesení Rady HMP č. 1455 ze dne 6.6.2022 k návrhu směny pozemků 
parc. č. 3550/1, 3550/2, 3565/1, 3565/2, 3573, 3578, 3587/1, 3616/3, 3617/1  
a 3617/3 v k.ú. Břevnov, obec Praha, ve vlastnictví hl.m. Prahy, za pozemky parc. č. 3022/13, 
3498, 3542/3, 3544/1, 3544/4 a 3566/3 v k.ú. Břevnov, obec Praha, ve vlastnictví Univerzity 
Karlovy, IČO: 00216208, zřízení služebností a postoupení části smlouvy  
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

− radní Zábranský 
− TISK R-49680 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2765 
 
 



38 
 

83. k revokaci usnesení Rady HMP č. 1811 ze dne 14.8.2023 a usnesení Zastupitelstva hl.m. 
Prahy č. 6/74 ze dne 14.9.2023 k návrhu směny části pozemku parc. č. 771/1 v k.ú. Řeporyje, 
obec Praha, ve vlastnictví hl.m. Prahy, za pozemek parc. č. 784/1 a část pozemku parc. č. 
771/3, oba v k.ú. Řeporyje, obec Praha, ve vlastnictví fyzické osoby 

− radní Zábranský 
− TISK R-49736 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2766 
 
84. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě parkovacího místa, 
umístěného na části pozemku ve vlastnictví hlavního města Prahy v k.ú. Troja, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-49598 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2767 
   
85. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če., umístěné  
na pozemku ve vlastnictví hl.m. Prahy v k.ú. Záběhlice, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-49810 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2768 
 
86. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 20 
(pozemky v k.ú. Horní Počernice) 

− radní Zábranský 
− TISK R-48567 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2769 
   
87. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - 
Březiněves (pozemky v k.ú. Březiněves) 

− radní Zábranský 
− TISK R-48784 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2770 
 
88. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - 
Suchdol (veřejné osvětlení v k.ú. Suchdol) 

− radní Zábranský 
− TISK R-49200 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2771 



39 
 

89. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 
8, Praha 9, Praha - Kunratice a Praha - Přední Kopanina (pozemky v k.ú. Bohnice, Prosek, 
Přední Kopanina a pozemek s komunikační stavbou v k.ú. Kunratice) 

− radní Zábranský 
− TISK R-49221 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2772 
 
90. k revokaci usnesení Rady HMP č. 440 ze dne 8.3.2021, kterým byla schválena Pravidla 
pro vyřizování žádostí o udělování souhlasu s využitím pozemků hl.m. Prahy pro výpočet 
koeficientů míry využití území, tj. koeficientů KPP (koeficient podlahové plochy)  
a KZ (koeficient zeleně) dle platného územního plánu hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-47405 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2773 
   
91. k návrhu na uzavření kupní smlouvy k odprodeji vyřazeného vozidla Renault Captur II 

− ředitel MHMP 
− TISK R-49920 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2774 
 
92. k návrhu na rozpracování usnesení 8. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne                       
16. 11. 2023 

− ředitel MHMP 
− TISK R-50020 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2775 
 
93. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 11. 10. 2023 do 17. 10. 2023 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-49780 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2776 
 
94. k návrhu na uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo mezi hlavním městem Prahou  
a společností Operátor ICT, a.s. 

− radní Mazur 
− TISK R-49641 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2777 
 
 
 
 



40 
 

Bod č. 25 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
11:52-11:53 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související 
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 

-  
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí primátora hl. m. Prahy na interpelaci *************** vznesenou  
při zasedání ZHMP dne 26. 10. 2023 ve věci „Úprava jednacího řádu ve prospěch 
občanů“ 

2. s odpovědí primátora hl. m. Prahy na interpelaci ************* vznesenou při 
zasedání ZHMP dne 26. 10. 2023 ve věci „Odsvěření majetku hl. m. Prahy svěřeného 
Magistrátem hl. m. Prahy MČ Praha 9 – Nespravedlivé vyúčtování služeb“ 

3. s odpovědí primátora hl. m. Prahy na interpelaci Mgr. Josefa Nerušila, zastupitel         
hl. m. Prahy, vznesenou při zasedání ZHMP dne 26. 10. 2023 ve věci „Bezpečnost“ 

4. s písemností č.j. MHMP 2468736/2023 – Usnesení Výboru kontrolního ZHMP                    
č. U-VK-0222 ze dne 15. 11. 2023 ve věci „k plnění usnesení Zastupitelstva hlavního 
města Prahy číslo 20/94 ze dne 15. 10. 2020 k poskytnutí dotace MČ Praha 7“ 

5. s došlou písemností č.j. MHMP 2430287/2023 ve věci „Oznámení o změně 
představenstva společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s.“ 

6. s došlou písemností č.j. MHMP 2457293/2023 od starosty MČ Praha 6 Mgr. Jakuba 
Stárka ve věci „Žádost o souhlas RHMP s podáním žádosti o poskytnutí podpory 
v Programu „Modernizační fond“, Podprogram ENERGov“, „Prohlášení k žádosti  
o udělení souhlasu hl. m. Prahy“ 

 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 

k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 
− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-49886 

 
informace o aktuálním ratingovém hodnocení hl.m. Prahy agenturou Moody´s - listopad 
2023 

− radní Kovářík  
− TISK R-49937 

 
zpráva představenstva a dozorčí rady společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s. o své činnosti 
za III. čtvrtletí roku 2023, tj. k 30.09.2023 na základě usnesení Rady hl.m. Prahy     č. 2321 ze 
dne 24.9.2015 

− radní Zábranský 
− TISK R-49868 

  



41 
 

32. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 27. 11. 2023 v 11:54 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 2665 až č. 2777 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r.    
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r.  
                                       I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 4. 12. 2023 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS. v. r.      
 
   
 
   
 
  JUDr. Jiří Pospíšil v. r.  
  náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
                                                                         Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA v. r.  
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


